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       VARHAISKASVATUSPALVELUT SIILINJÄRVELLÄ 
 

Siilinjärvellä tarjotaan lapsiperheille heidän tarpeitaan vastaavaa, laa-
dukasta varhaiskasvatusta ja esiopetusta. Varhaiskasvatuspalveluja 
ovat päiväkotihoito, perhepäivähoito, esiopetus ja avoin päiväkotitoi-
minta. Lisätietoja palveluista sekä hakeminen kaikkiin näihin palveluihin 
tapahtuu keskitetysti varhaiskasvatuksen palveluohjaajan kautta.  
  
palveluohjaaja   Susanna Lahti      044 740 1964 
 
Perhepäivähoito Siilinjärvi 
perhepäivähoidosta vastaava Marika Hallikainen  044 740 1800 
varhaiskasvatuksen erityisopettaja  Minna Karppinen    044 740 1760 

 
Laskutus ja asiakasmaksut 
Palvelusihteerit vastaavat varhaiskasvatuksen laskutuksesta ja maksu-
jen määrityksestä. Varhaiskasvatuksen asiakasmaksujen harkinnanva-
raisista alennuksista päättää varhaiskasvatusjohtaja. 
 
palvelusihteeri            Anne Pelkonen      044 740 1615 
palvelusihteeri  Niina Raatikainen   044 740 1973 

 
varhaiskasvatusjohtaja  Sinikka Hyvärinen  044 740 1955 
 
Kaikki yhteystiedot ja tarkemmat kuvaukset varhaiskasvatuspalveluista 
löytyvät Siilinjärven verkkosivuilta: http://www.siilinjarvi.fi 
Sähköpostiosoitteet ovat muotoa etunimi.sukunimi@siilinjarvi.fi   
              

 



       VALMISTAUTUMINEN VARHAISKASVATUKSEN ALOITUKSEEN 
 

Varhaiskasvatuksen aloittaminen on suuri muutos lapsen elämässä. 
Tuolloin lapsi siirtyy kodistaan varhaiskasvatuksen lapsiryhmän jäse-
neksi. Lapsiryhmään kuuluu enintään neljä alle kouluikäistä lasta, joista 
osa voi olla hoitajan omia lapsia.  
 
Perhepäivähoitaja on ammattitaitoinen ja työhönsä koulutettu henkilö.  
 
Perhepäivähoitaja on antanut oman kotinsa kunnallisen varhaiskasva-
tuksen käyttöön. Hoitajan perhe on hyväksynyt hänen ammattinsa, 
mutta tulee muistaa, että perhepäivähoitokoti on myös hoitajan oman 
perheen koti. Tämä vaatii molemminpuolista joustavuutta ja hienotun-
teisuutta. 
 
TUTUSTUMINEN HOITAJAAN JA VARHAISKASVATUSPAIK-
KAAN 
 
Lapsen sopeutumista varhaiskasvatukseen helpottaa, kun hänelle an-
netaan tilaisuus tutustua hoitajaan, varhaiskasvatuspaikkaan ja lapsi-
ryhmään ennen varsinaisen varhaiskasvatuksen alkamista. Hoitaja tu-
tustuu lapseen käymällä tutustumiskäynnillä lapsen kotona, jos van-
hemmat antavat siihen suostumuksensa. Tämän jälkeen lapsi ja van-
hemmat tutustuvat yhdessä tulevaan varhaiskasvatuspaikkaan. Myös 
ryhmän toisiin lapsiin tutustuminen on tärkeää. Tutustumisajat sovi-
taan yhdessä hoitajan kanssa. 
 



Jotta lapsenne varhaiskasvatus perhepäivähoidossa onnistuisi parhaalla 
mahdollisella tavalla, tarvitaan hoitajan ja vanhempien tietoista sitoutu-
mista ja toimimista yhdessä lapsen kasvun, kehityksen ja oppimisen tuke-
miseksi. Yhteistyön tulee olla säännöllistä ja luonnollinen osa perhepäivä-
hoidon toimintaa. Toisiin tutustuminen, yhteiset keskustelut, neuvottelut 
ja sopimukset auttavat johdonmukaisuuteen kasvatustehtävässä.  
                                                                                                                                                                                                                                                                            

        VARHAISKASVATUKSEN ALKAESSA 
 

Ennen varhaiskasvatuksen alkamista vanhemmat saavat perustietolo-
makkeen, joka täytettynä toimitetaan hoitajalle aloituskeskustelun yh-
teydessä. Aloituskeskustelussa vanhemmilta toivotaan, että avoimesti 
tuotaisiin esille tärkeinä pitämiä näkökohtia lapsen erityispiirteistä, kasva-
tuksesta ja hoidosta. Perhepäivähoitajat ovat vaitiolovelvollisia kaikissa 
lasta ja hänen perhettään koskevissa asioissa. Kunnioitamme lapsen yksi-
löllisyyttä ja huolehdimme siitä, että lapsi saa ikäänsä ja kehitystään vas-
taavaa varhaiskasvatusta. 
 
Perhe tekee kunnan kanssa palvelusopimuksen varhaiskasvatuksen 
tarpeesta ja selvittää tulonsa. Sähköinen palvelusopimus löytyy Siilin-
järven kunnan nettisivuilta.  
(https://www.siilinjarvi.fi/kasvatus-ja-opetus/varhaiskasvatus/lomakkeet) 
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       HOITOAJAT 
 
Vanhempien tulee ilmoittaa lastensa suunnitellut hoitoajat sekä 
etukäteen tiedossa olevat poissaolot Edlevon -mobiilisovelluk-
sella tai web versiolla viimeistään edellisen viikon maanantaihin 
klo 24 mennessä. 
Tarkempi ohje hoitoaikojen ilmoittamisesta löytyy https://www.siilin-
jarvi.fi/kasvatus-ja-opetus/varhaiskasvatus/hoitoaikojen-ilmoittaminen/  
Vanhempien vapaapäivä toivotaan olevan myös lapsen vapaapäivä. 
Vanhempien tulee noudattaa ilmoittamiaan lapsen tuonti- ja hakuaikoja. 
Jos joudut yllättäen poikkeamaan ilmoittamastasi lapsen tuonti- ja haku-
ajasta, ilmoitathan siitä hoitajalle välittömästi. 
Kaikista hoitoaikamuutoksista tulee kertoa hoitajalle mahdollisimman 
pian, sillä ne vaikuttavat hoitopaikan toiminnan suunnitteluun ja toteu-
tukseen. Lisäksi lasten hoitoaikojen muutokset vaikuttavat hoitajan työai-
katoteutumaan. Jos lapsen hakee joku muu kuin sovittu henkilö, on siitä 
ilmoitettava hoitajalle. 
 
Hoitajien työpuhelimiin on asennettu Läsnä-sovellus, jonka avulla hoitaja 
kirjaa lapsen hoitoajat ja poissaolotiedot reaaliaikaisesti järjestelmään. 
Puhelinasiointi perheiden ja hoitajien välillä tapahtuu työaikana maanan-
taista perjantaihin. Viikonloppu on vapaa-aikaa myös hoitajalle. 
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PÄIVÄRYTMI 

 

      Lapset saapuvat sovittujen hoitoaikojen mukaisesti 
 

n. klo 8.00       aamupala 
8.30 – 11.00  ohjattua/vapaata toimintaa si-

sällä/ulkona 
n. klo 11.00     lounas 

Jos lapsi tarvitsee erikoisruokia sairauden, vakaumuksen 
tai muun syyn vuoksi, sovitaan siitä hoitajan kanssa.  
Erityisruokavaliosta tulee olla asiantuntijan (vähintään 
terveydenhoitaja) todistus ja hoitajalle kirjallisesti luet-
telo sallituista/kielletyistä ruoka-aineista. 

12.00 - 14.00  päivälepo 
Riittävä uni on huolenpitoa lapsesta, koska uni vaikuttaa 
aivojen toimintaan, lapsen kasvuun, tunne-elämään, 
mielialaan ja keskittymiseen. Lisäksi uni vahvistaa lapsen 
vastustuskykyä ja edistää luovuutta. Nukkuminen ei ole 
välttämätöntä, mutta lounaan jälkeen vietetään rauhalli-
nen ja rentouttava lepohetki. Tutkimusten mukaan en-
nen klo 15 nukutut päiväunet eivät siirrä yöunen tuloa. 

14.00 -15.00  välipala 
15.00 -  leikkiä, puuhastelua, ulkoilua, kotiinlähtö 
 
                         
Varhaiskasvatuspäivä saattaa tuntua rutiininomaiselta, mutta siihen mah-
tuu paljon erilaista mukavaa toimintaa. Myös lapset ja vanhemmat ote-
taan mukaan toiminnan suunnitteluun.  
 



 
Siilinjärven kunnan varhaiskasvatussuunnitelmaan,                
jossa kuvaillaan varhaiskasvatuksen toteuttamista, voi tutustua kun-
tamme nettisivuilla  
https://www.siilinjarvi.fi/kasvatus-ja-opetus/varhaiskasvatus/varhaiskas-
vatussuunnitelma/  
 
 

                    
 
 
Parin kuukauden kuluttua varhaiskasvatuksen aloituksesta, kirjataan yh-
dessä vanhempien kanssa keskustellen lapsen varhaiskasvatussuun-
nitelma. Lapsen varhaiskasvatussuunnitelma sisältää mm. lapsen kehi-
tykseen ja oppimiseen liittyviä asioita, tavoitteita ja toimenpiteitä tavoit-
teiden toteuttamiseksi. Suunnitelmaan kirjataan myös lapsen tuen tar-
peet ja niihin liittyvät toimenpiteet.   
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POISSAOLOT 
Jos lapsi jää tilapäisesti pois varhaiskasvatuksesta esim. sairauden tai lo-
man vuoksi, on siitä aina ilmoitettava välittömästi hoitajalle. 
Sairaan lapsen hoito on vanhempien vastuulla, eikä lasta tuoda sil-
loin varhaiskasvatukseen. Yleissääntönä on, että varhaiskasvatuksessa ol-
lessaan lapsen tulee kyetä osallistumaan päivän normaaliin toimintaan, 
myös ulkoiluun. Suositus on, että sairauden jälkeen lapsi on vielä 1 päivän 
kotona. Sairaan lapsen hoidon järjestämiseksi voi kysyä apua Mannerhei-
min Lastensuojeluliitolta www.mll.fi  
Jos lapsi sairastuu kesken päivän, hoitaja ilmoittaa siitä vanhemmalle. Lapsi 
tulee tuolloin hakea mahdollisimman pian kotiin.   
Yleensä perhepäivähoidossa ei anneta lapselle lääkkeitä, mutta lapsen ter-
veyden kannalta välttämättömän lääkkeen antamisesta sovitaan hoitajan 
kanssa kirjallisesti lääkelomakkeella. 

 
VARAHOITO 
Varhaiskasvatuksen aloituksen yhteydessä perheelle toimitetaan   
tieto ja esite lapsen varahoitopaikasta. Varahoitoesitteestä selviävät 
tarkemmat toimintaohjeet varahoitotilanteisiin. Varahoito tapahtuu päivä-
kodissa. 
Varahoitoa tarvitaan, kun hoitaja on vuosilomalla, työtuntien tasoittumisva-
paalla, sairaana, koulutuksessa tai muulla vapaalla esim. hoitaa omaa sai-
rasta lastaan. Jos varahoidon tarve on pidempiaikainen, voi varahoito-
paikka muuttua. 
Varhaiskasvatuksen yhteisinä päivystysaikoina (syysloma, joululoma, hiihto-
loma, kesällä erikseen ilmoitettu aika) varahoito tapahtuu päivystävissä päi-
väkodeissa. Tuolloin ei ole normaalia varahoitoa. 
 

http://www.mll.fi/


VAKUUTUS 
Varhaiskasvatuksessa olevat lapset on vakuutettu varhaiskasvatuspäivän 
aikana tai matkalla sattuvan tapaturman varalta. Tapaturmasta on ilmoitet-
tava aina perhepäivähoidosta vastaavalle esihenkilölle. 

 
HOITOKASSI 
Hoitokassi on lapsen mukana päivittäin. Hoitokassissa pitäisi olla nenälii-
nat, puhtaat varavaatteet, pienten lasten vaipat ja tarvittavat voiteet. 
Lapsiryhmä ulkoilee päivittäin, eikä pakkanen tai vesisade estä ulkoilua. 
Lapselle tulee varata vuodenaikaan nähden sopivat ja asialliset sisä- ja 
ulkovaatteet. Lasten vaatteiden tulee olla joustavat, helposti puettavat ja 
kooltaan sopivat. Lasten vaatteiden hoito ja huolto (pesu ja korjaus) 
kuuluvat aina vanhemmille, myös kuravaatteiden päivittäinen puhdista-
minen.  Kaikki lapsenne vaatteet on syytä nimikoida, näin helpotatte hoi-
tajan työtä ja vähennätte vaatteiden vaihtumisriskiä. 
Älä anna lapselle mukaan hoitoon rahaa tai makeisia. 
Omien lelujen ja muiden tavaroiden tuomisesta 
voit sopia hoitajan kanssa. 
 
 
                              
 
 
 
 
 
                  

 
 



YHTEISTYÖ 
Perhepäivähoitaja tekee yhteistyötä toisten perhepäivähoitajien kanssa. 
Varhaiskasvatuksen erityisopettaja tapaa säännöllisesti hoitajaa ja hänen 
lapsiryhmäänsä. Lasten neuvolan kanssa yhteistyömuotona on lapsen 4-
vuotisneuvolaan liittyvä tarkempi lapsen tietojen, taitojen ja mahdollisen 
tuen tarpeen kartoittaminen. Ennen lapsenne 4-vuotisneuvolaa hoitaja 
täyttää kanssanne lomakkeen, jossa kartoitetaan näitä asioita. Lomake 
toimitetaan vanhemman toimesta neuvolakäynnillä. 
Tarvittaessa hoitaja tekee yhteistyötä lastensuojelun ja muiden erityis-
työntekijöiden kanssa esim. puheterapeutti, toimintaterapeutti, psykologi. 
 
Perhepäivähoidon vastaavalle on ilmoitettava, jos osoite tai puhelinnumero 
muuttuu tai jos perhesuhteissa tapahtuu muutoksia. Kaikki ajan tasalla 
olevat tiedot helpottavat yhteistyötämme.  

 
      Toivotamme lapsellenne viihtyisiä varhaiskasvatuspäiviä! 

                                                                       
            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                      
 
 
 

Hymyn silmistäsi ilmi anna tulla, 
onhan lapsesi lähellä nyt sulla, 

vain hetken aikaa käsi pehmoinen ja poski lapsen lämmin suloinen, 
sun kasvojasi vasten halaa - kun jo poispäin mieli palaa, 

kodin pihapiiri pieneksi käy. 
Niin pian tulee aika se, jolloinka ei lapsesi sua kuuntele, 
ei katso silmin kysyvin, sun silmiisi äiti, isä armahin. 

Nyt juuri sinua äiti, isä tarvitaan, 
sun rakkaudellasi lapsi pieni ravitaan, hän likelläsi kun olla saa. 

                                                                            Aina Lampinen  
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